
Referat fra Laven borgerforening bestyrelsesmøde 
Den 6. april 2017 kl. 19.30 

 
Bestyrelsesmødet blev afholdt hos Rune. 

Tilstede var Stig, Gert, Frank, Rune og Niels.  

Afbud fra Christine, Mette og Majken 

 

1. Evaluering af fastelavn 

Rigtig godt arrangement med mange deltagere – også mange nye Laven borgere. Fint med 

lege for børn og voksne efter tøndeslagningen. Stor ros til Mette + familie for 

arrangementet. 

2. Kontingent 2017 

Kontingentbrevet blev gennemgået og teksten rettet til. Kontingentet er uændret kr. 200 

for par og kr. 100 for enlige. Niels kopierer 300 indbydelser og leverer dem til ”omdelerne”. 

Der er følgende 6 ruter: 

Rute 1: Fra midtbyen mod Ry, søsiden + Anebjergvej og diverse – Rune 

Rute 2: Fra midtbyen mod Ry, bjergsiden – Rune 

Rute 3: Fra midtbyen mod Gl. Laven på bjergsiden til og med campingpladsen – Majken 

Rute 4: Slangebakken og Kjærs Møllevej samt Mollerupvej – Frank 

Rute 5: Fra midtbyen mod Gl. Laven, søsiden til og med Dynæsvej - Gert 

Rute 6: Fra Himmelbjergvej 5, Gl. Laven og Anedalsvej -  Stig 

Kontingentbrevene omdeles inden 1. maj. 

3. Søsamlingsdag – søndag den 7. maj kl. 10.00 

Rune er Tovholder. På bagsiden af kontingentbrevet kopieres opfordring til at deltage i 

søsamlingsdagen. Der skal klippes og ryddes op. Samtidig skal alle ejere af kajakker 

opfordres til at deltage således, at vi får overblik over alle både. Der tilbydes mulighed for 

rengøring af både. 

4. Arrangement omkring opvarmningsmetoder 

Michael Hansen, Slangebakken 29 har sendt et forslag til Stig om et møde med Dansk 

Varmservice om alternativ opvarmning til oliefyr. Stig har kontaktet Alling Beboerforening, 

og de er interesseret i at deltage i et møde med Dansk Varmeservice. Stig har bedt Michael 

Hansen om at udarbejde indbydelse til et fællesmøde i Alling Beboerhus for alle 

interesserede i Laven, Alling og Tørring den 24. april om aftenen – nærmere følger. 

5. Diverse status/info om igangværende projekter 

Bestyrelsen besluttede at købe Stig og Bentes båd og bådmotor. Det er en 4 - personers 

båd med en meget god 2-takts motor. Borgerforeningen sørger for Aspen 2-takts benzin, 

som skal anvendes, og der betales for lån af båden og benzin. Stig sørger for indregistrering 

af båden til Laven Borgerforening (SB -1700). Yderligere info følger, når registrering m.v. er 

på plads. 

 



Frank orienterede om bygning af Pizzaovn til søpladsen. Arbejdet skrider planmæssigt 

fremad. 

 

QR koder på husene, der fortæller om Lavens historie, er i gang. Mange historier og 

billeder er på vej. Lokalrådet har bevilget en højkvalitets scanner, så materialet får den 

optimale kvalitet. Stig oplyste, at Erna overfører et beløb fra det lokalhistoriske arkiv til 

Borgerforeningen. Beløbet ”øremærkes” til arbejdet med QR-koder og historier om og med 

billeder fra Laven. 

  

Stativer til kanoer og kajakker ved bådhuset på søpladsen bliver bygget som planlagt med 

Frank som tovholder. Arbejdet forventes at være afsluttet i løbet af sommeren. 

 

Bestyrelsen besluttede, at Frank kontakter forskellige emner, som båltaler ved Sct. Hans 

bålet til sommer. 

 

Rune fortalte, at unge-rådet er klar og vil starte med forskellige aktiviteter for byens unge.  

 

Niels kontakter Borgerforeningens forsikring for at klarlægge dækningen for frivillige, der 

arbejder for foreningen. 

 

7. april 2017 

 

Niels  

 


